



مروری بر سیستم مالیاتی در ارمنستان

تهیه و تنظیم:

اکبر گداری

رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان

تیرماه ۱۴۰۱

(استفاده با ذکر منبع بلامانع است)

در ارمنستان کسب و کارهای متوسط و بزرگ نرخ معمول مالیات را می پردازند در حالیکه کسب و کارهای کوچکتر می توانند از سیستم مالیاتی خاصی بهره ببرند که بار مالیاتی و کاغذبازی را کاهش میدهد.

نظام مالیاتی عمومی: به جز در مواقعی که شرکتی نظام خاص مالیاتی را انتخاب کند ، مشمول ۱۸٪ مالیات بر درآمد و ۲۰٪ مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود.

مالیات گردش مالی: مالیات گردش مالی نوعی مالیات فروش است که نرخ مالیات به طور معمول در محدوده ۱٫۵ تا ۵ درصد جایگزین مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده می شود.

فقط مشاغل کوچک با فروش سالانه کمتر از ۱۱۵ میلیون درام (تقریباً ۲۴۰ هزار دلار) می تواند واجد شرایط این نظام مالیاتی باشد.

مشاغل خرد: به عنوان مشاغل با فروش سالانه کمتر از ۲۴ میلیون درام تعریف شده است (تقریباً ۵۰ هزار دلار) و از مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند. با این حال ، لیستی از مشاغل مستثنی وجود دارد که نمی توانند از این سیستم مالیاتی استفاده کنند، مانند تجار مستقر در پایتخت ایروان و اکثریت مشاغل خدماتی.

شرکت ها می توانند در طی ۲۰ روز تقویمی پس از ثبت شرکت، مالیات گردش مالی یا نظام مشاغل خرد را انتخاب کنند.

مالیات حقوق و دستمزد

کارفرمایان باید مالیات بر درآمد شخصی (PIT) و پرداخت های تأمین اجتماعی را از درآمد پرداختی به کارمندان یا پیمانکاران شخصی خود (حقوق ، مزایا ، پاداش ها ، جبران از کارافتادگی موقت ، جبران مرخصی زایمان و غیره) کسر کنند. از اول ژانویه سال ۲۰۲۰ ، مالیات بر درآمد شخصی ، بدون توجه به میزان مزد، با نرخ ثابت ۲۳٪ اعمال می شود. طی چند سال آینده این میزان به تدریج به ۲۰٪ کاهش خواهد یافت.

علاوه بر PIT ، کارفرمایان باید پرداخت های تأمین اجتماعی با نرخ ۵٪ (درآمد تا ۵۰۰ هزار درام یا ۱۰۳۰ دلار) یا ۱۰٪ (درآمد بیش از ۵۰۰ هزار درام) کسر کنند. با این حال، در حال حاضر حداکثر میزان حقوق مشمول پرداخت های تأمین اجتماعی یک میلیون درام AMD در ماه است (۱۵ برابر حداقل دستمزد ماهانه ی ۶۸۰۰۰ درامی).

طریق استفاده از نرم افزار اصلی ؛ پردازش خودکار داده ها ؛ خدمات ورودی ، از جمله خدمات مدیریت پایگاه داده) و خدمات مربوطه ؛ خدمات تخصصی برای استقرار وب سایت ها (سرویس میزبانی)، به عنوان مثال استقرار وب سایت ها در شبکه (میزبانی شبکه) ، انتقال فعلی داده ها (تقسیم نشده ، طبق برنامه ها) یا استقرار برنامه ها؛ راه اندازی منابع نرم افزاری و سخت افزاری ؛ سرویس دهی به کاربران از طریق عملکرد رایانه مرکزی (جهانی) در حالت به اشتراک گذاری کل زمان ؛

- فعالیت های مربوط به پورتال های وب، از جمله فعالیت های مرتبط با وب سایت ها (استفاده از موتورهای جستجو برای ایجاد و نگهداری پایگاه داده های گسترده ای از اطلاعات واقع در اینترنت با هدف کمک به جستجوهای آسان و قابل دسترسی توسط آدرس ها یا محتوا) ؛ فعالیت های مربوط به وب سایت های دیگری که به عنوان پورتال وب فعالیت می کنند مانند: وب سایت های خبری که بصورت منظم به روز می شوند.
- اجرای برنامه های آموزشی و پژوهشی در زمینه فناوری های اطلاعاتی ؛
- طراحی ، آزمایش و تولید سیستم های الکترونیکی ؛
- انیمیشن و مدل سازی رایانه ای؛
- طراحی و آزمایش مدارهای مجتمع

مالیات واردات

کالاهای وارداتی به طور کلی مشمول ۲۰٪ مالیات بر ارزش افزوده است، اگرچه تعدادی از کالاها از این مالیات معاف هستند.

علاوه بر این، پرداخت مالیات بر ارزش افزوده برای کالاهای وارداتی تحت پروژه های مصوب دولت تا سه سال به تعویق می افتد.

ارمنستان همراه با روسیه ، بلاروس ، قزاقستان و قرقیزستان عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) است. کالاهای وارداتی از این کشورها از پرداخت تعرفه واردات معاف هستند، در حالی که کالاهای وارداتی از کشورهای ثالث مشمول عوارض وارداتی است که توسط کمیسیون EAEU تعیین شده است.

سایر مالیات ها:

بسته به ماهیت فعالیتهای خود ، یک شرکت ارمنی ممکن است تحت مالیات غیر مستقیم ، مالیات محیط زیست ، مالیات راه ، مالیات بر املاک و مستغلات و مالکیت وسایل نقلیه قرار گیرد.

منبع: www.petekamutner.am